
1 / 6 4 2

MINISTERIO DEL INTERIOR

2024-4-1-0006585

Montevideo, 2 5 FEB. 2025
VISTO: las Resoluciones del Poder Ejecutivo de 07 de diciembre de 2021 y 10 

de Mayo de 2022, en el marco de la Licitación Pública N° 13/2021 referente a la

“Adquisición de hasta 150 camionetas 4x2, Okm. Color blanco”; ...........................

RESULTANDO: I) que por los actos administrativos mencionados en el Visto de 

la presente, se adjudicó a la empresa RALITOR S A con RUT 21 288643 0018, 

en su opción Nissan NP 300 versión S y su ampliación correspondiente al 100%

de la adjudicación; ..................................................................................................

II) que en el Pliego de Condiciones Particulares del referido llamado, se 

establecía como requisito excluyente, que se debía realizar 2 recambios por 

unidad nueva a costo cero a los 2 años o 70.000 km cada uno, el que se cumpla 

primero, y de acuerdo al informe del Departamento de Transporte se está en

condiciones de realizar el recambio de los 88 vehículos; ----------------------------

CONSIDERANDO: I) que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el 

artículo 482 de la Ley N° 15.903, de 10 de noviembre de 1987, en la redacción

dada por el artículo 314 de la Ley N° 19.889, de 9 de julio de 2020;......................

II) que se elevaron las actuaciones al Tribunal de Cuentas, el que por Resolución

314/2025 de fecha 05 de Febrero de 2025 no formuló observaciones;----------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la normativa citada ut supra;..........

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1) Autorízase, ad referéndum del Tribunal de Cuentas, el recambio de 

vehículos correspondiente a las Resoluciones del Poder Ejecutivo de 07 de

OCX.



diciembre de 2021 y 10 de Mayo de 2022, en el marco de la Licitación Pública 

N° 13/2021 referente a la “Adquisición de hasta 150 camionetas 4x2, Okm. Color 

blanco” y su correspondiente ampliación de acuerdo a lo expresado en los

Resultandos y Considerando de la presente, conforme al siguiente detalle:.......

A) Este Ministerio entregará en buen estado de conservación, las siguientes 

unidades:.......................................................... —..................................................

1 YD25-785241P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

2 YD25-785305P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

3 YD25-785394P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

4 YD25-785740P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

5 YD25-785298P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

6 YD25-777810P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

7 YD25-783033P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

8 YD25-783193P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

9 YD25-783190P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

10 YD25-783252P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

11 YD25-783183P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

12 YD25-783247P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

13 YD25-782760P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

14 YD25-782493P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

15 YD25-782473P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

16 YD25-781907P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

17 YD25-782292P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

18 YD25-783245P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

19 YD25-783248P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

20 YD25-783191P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

21 YD25-783250P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

22 YD25-783754P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

23 YD25-783752P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

24 YD25-783614P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

25 YD25-783189P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

26 YD25-783035P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

27 YD25-783618P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6M T

28 YD25-782616P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6 M T



29 YD25-783467P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

30 YD25-782755P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

31 YD25-783039P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

32 YD25-782615P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

33 YD25-783462P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

34 YD25-783038P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

35 YD25-778429P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

36 YD25-778133P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

37 YD25-778311P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

38 YD25-778420P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

39 YD25-778754P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

40 YD25-777927P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

41 YD25-778114P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

42 YD25-778172P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

43 YD25-778307P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

44 YD25-778425P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

45 YD25-778304P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

46 YD25-778424P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

47 YD25-778107P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

48 YD25-779107P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

49 YD25-779108P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

50 YD25-778635P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

51 YD25-778565P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

52 YD25-779115P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

53 YD25-779055P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

54 YD25-778901P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6M T

55 YD25-778556P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

56 YD25-778781P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

57 YD25-778897P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

58 YD25-778555P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

59 YD25-778863P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

60 YD25-778819P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

61 Y D25-779047P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

62 YD25-778570P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

63 YD25-778969P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

64 YD25-779061P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

65 YD25-778724P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

66 YD25-779320P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

67 YD25-781908P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6M T

68 YD25-782126P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

69 YD25-782210P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

70 YD25-782492P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT



71 YD25-782136P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
72 YD25-782057P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
73 YD25-781371P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
74 YD25-781480P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
75 YD25-781964P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
76 YD25-783196P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
77 YD25-783241P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
78 YD25-782758P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

79 YD25-783239P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
80 YD25-781963P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
81 YD25-783243P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
82 YD25-779376P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
83 YD25-779307P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
84 YD25-779111P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
85 YD25-779799P NISSAN 4X2 DC DIESEL S6MT
86 YD25-780960P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
87 YD25-780921P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT
88 YD25-778834P NISSAN 4X2 DC DIESEL S 6MT

B) RALITOR S A entregará las unidades cero (0) kilómetro a cambio de usadas,

sin erogación alguna para el Ministerio del Interior.------------------------------------------

2) Pase por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaría para 

conocimiento y la Gerencia del Área Logística para notificación pertinente y 

demás efectos. Por vía separada gestiónese la exoneración tributaria que 

preceptúa el artículo 463 de la Ley N° 16.226, de 29 de octubre de 1991 y

oportunamente archívese.------------------------------------------------------ -----------------------

GAL/AS/kl

LACALLE POU LUIS


